โดยเฉพาะศักยภาพทางด้าน
เศรษฐกิจ ซึ่งสภาเศรษฐกิจโลก (The World Economic Forum (WEF)) ได้จัดอันดับให้ประเทศสิงคโปร์
เป็นประเทศที่มีความสามารถในการแข่งขันทางการค้าสูงเป็นอันดับที่สองของโลกใน ค.ศ. 2017 (พ.ศ. 2560)
และใน ค.ศ. 2018 (พ.ศ. 2561) กระทรวงการค้าและอุตสาหกรรมสิงคโปร์ได้ประกาศว่าผลิตภัณฑ์มวลรวม
(Gross Domestic Product (GDP)) ของสิงคโปร์ใน พ.ศ. 2560 ได้ขยายตัวเพ่ิมขึ้นร้อยละ 3.6 เพ่ิมขึ้น

2

จาก พ.ศ.

ระบบต ำรวจชุมชนประเทศสิงคโปร ์
ระบบต ารวจชุมชนหรือแนวคิดต ารวจชุมชน (Community Policing) ประเทศสิงคโปร์ ได้ศึกษา
รูปแบบและแนวทางต ารวจชุมชนของประเทศญี่ปุ่นน ามาพัฒนาและปรับใช้ โดยเริ่มจัดตั้งต ารวจชุมชนใน ค.ศ. 1980
(พ.ศ. 2523) ซึ่งจัดตั้งที่ท าการต ารวจในละแวกพ้ืนที่ (Neighbourhood Police Post (NPP)) เป็นรูปแบบ
ที่ท าให้เจ้าหน้าที่ต ารวจปฏิบัติงานใกล้ชิดกับประชาชนที่พักอาศัยอยู่ในชุมชน ต ารวจชุมชนปฏิบัติหน้าที่
โดยการออกตรวจเยี่ยมประชาชน ซึ่งต ารวจชุมชนได้จัดสายตรวจเดินเท้า สายตรวจรถจักรยาน

าโครงการความปลอดภัย
และความมั่นคงในชุมชน (Community Safety and Security Program (SSWG) ) โดยมีผู้ น าชุมชน
ประชาชนที่พักอาศัยในชุมชน และผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องจากภาคส่วนต่าง ๆ ได้เข้ามาท างานร่วมกับเจ้าหน้าที่
ต ารวจ เพ่ือแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและความปลอดภัยในชุมชนของตนเอง ต่อมาใน ค.ศ. 2012 (พ.ศ. 2555)
งานต ารวจชุมชนของสิงคโปร์ได้มีการเปลี่ยนแปลงและพัฒนาให้มีประสิทธิภาพเพ่ิมขึ้นอีก โดยมีการปรับปรุง
ระบบ NPC เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพให้แก่ระบบต ารวจชุมชน (Community Policing System (COPS))
ซึ่งเรียกโดยย่อว่า “COPS” การปรับปรุงระบบต ารวจชุมชนให้มีประสิทธิภาพ และได้จัดตั้งหน่วยงานใหม่เพ่ิมขึ้น
อีก 2